[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский   район
Совет депутатов  Медведского сельского поселения

 РЕШЕНИЕ

30.10.2020 № 13
Об  утверждении  Положения

о земельном налоге  на терри-

тории Медведского  сельского
поселения
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 1З1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Медведского сельского поселения, Совет депутатов  Медведского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о земельном налоге на территории Медведского сельского поселения.
2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

3. Признать с 1 января 2021 года утратившими силу решения Совета депутатов  Медведского сельского поселения:

- от 15.09.2015 № 257 «О земельном налоге на территории Медведского сельского поселения»;
  - от 30.09.2016 № 46 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Медведского сельского поселения»;
  - от 24.10.2018 № 118 «О внесении изменений в  Положение о земельном налоге на территории Медведского  сельского  поселения»;
  - от 06.03.2018 № 110 «О внесении изменений в  Положение о земельном налоге на территории Медведского  сельского поселения»;

   -от 31.10.2019 № 153 «О внесении изменений в  Положение о земельном налоге на территории Медведского сельского поселения»;

   -от 25.12.2019 №166 «О внесении изменений в  Положение о земельном налоге на территории Медведского сельского поселения»
3. Опубликовать решение на официальном сайте Медведского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (медведское.рф).
Глава сельского поселения                        И.Н.Павлова

	Утверждено

решением Совета депутатов сельского Медведского поселения

 от   30.10.2020  № 13

ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге на территории Медведского  сельского  поселения
1. Общие положения
Настоящее Положение   в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает и вводит в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории Медведского сельского поселения. Настоящее Положение определяет:

-отчетный период;
-налоговые ставки;

-налоговые льготы и порядок представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на применение налоговых льгот;

-порядок уплаты налога и авансовых платежей в отношении налогоплательщиков-организаций;
2. Налоговый и отчетный периоды

2.1. Налоговым периодом признается календарный год.                                                                     2.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости участка в следующих размерах:
0,2 процента - в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд  и о внесении изменений в отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации»;
 0,3 процента -  в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,  используемых  в  предпринимательской деятельности);

 0,3 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

 0,3 процента - в отношении ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

 1,5 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства, при наличии установленного факта их неиспользования по целевому назначению в порядке, определенном законодательством;

 1,5 процента - в отношении  прочих  земельных  участков;

 1,0 процент - в отношении земельных участков, на которых расположены объекты образования и культуры;
4. Налоговые льготы

4.1 Налоговые льготы предоставляются следующим категориям налогоплательщиков в виде полного освобождения от уплаты налога:

1) физическим лицам -участникам, ветеранам, труженикам тыла и инвалидам Великой Отечественной войны, бывшим узникам концлагерей, гетто и  других мест принудительного содержания в период Второй мировой войны, бывшим военнопленным во время  Второй мировой войны»;
2) органам местного самоуправления, финансируемым за счет средств бюджетов муниципальных образований;

4.2. Граждане и юридические лица, имеющие право на налоговые льготы, предусмотренные статьей 4, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.
Льгота предоставляется налоговым органом на основании письменного заявления налогоплательщика (налогоплательщиков).
5.Порядок уплаты налога и авансовых платежей в отношении налогоплательщиков-организаций
Налогоплательщики-организации, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
_____________________________